Volksinitiative «Mehr bezahlbare Wohnungen»

9. Februar 2020 Aktualisiert: 11. Februar 2020 07:52
abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
38.99% 324730 126623
Gemeinden

Gemeinde Wabhlkreis Resultat Ja % Nein %
Auslandschweizer abgelehnt 42.64% 57.36%
Altstatten Rheintal abgelehnt 30.79% 69.21%
Au (SG) Rheintal abgelehnt 36.76% 63.24%
Balgach Rheintal abgelehnt 30.30% 69.70%
Berneck Rheintal abgelehnt 29.15% 70.85%
Diepoldsau Rheintal abgelehnt 28.58% 71.42%
Eichberg Rheintal abgelehnt 25.38% 74.62%
Marbach (SG) Rheintal abgelehnt 31.84% 68.16%
Oberriet (SG) Rheintal abgelehnt 24.17% 75.83%
Rebstein Rheintal abgelehnt 34.79% 65.21%
Rheineck Rheintal abgelehnt 33.24% 66.76%
Ruthi (SG) Rheintal abgelehnt 28.82% 71.18%
St. Margrethen Rheintal abgelehnt 33.75% 66.25%
Widnau Rheintal abgelehnt 32.25% 67.75%
Berg (SG) Rorschach abgelehnt 34.26% 65.74%
Goldach Rorschach abgelehnt 35.93% 64.07%
Mérschwil Rorschach abgelehnt 26.58% 73.42%
Rorschach Rorschach abgelehnt 48.52% 51.48%
Rorschacherberg Rorschach abgelehnt 39.62% 60.38%
Steinach Rorschach abgelehnt 34.67% 65.33%
Thal Rorschach abgelehnt 33.98% 66.02%
Tlbach Rorschach abgelehnt 32.16% 67.84%
Untereggen Rorschach abgelehnt 26.81% 73.19%
Bad Ragaz Sarganserland abgelehnt 33.17% 66.83%
Flums Sarganserland abgelehnt 30.08% 69.92%
Mels Sarganserland abgelehnt 28.37% 71.63%
Pféfers Sarganserland abgelehnt 27.01% 72.99%
Quarten Sarganserland abgelehnt 26.54% 73.46%
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Sargans
Vilters-Wangs
Walenstadt
Amden

Benken (SG)
Eschenbach (SG)
Gommiswald
Kaltbrunn
Rapperswil-Jona
Schanis
Schmerikon
Uznach

Weesen

Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Hemberg
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Litisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Oberhelfenschwil
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams
Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
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See-Gaster
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St. Gallen

St. Gallen
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Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
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Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
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Wil
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abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt

36.49%
29.67%
31.94%
31.43%
23.24%
30.97%
29.37%
30.60%
44.32%
30.71%
35.27%
37.01%
37.87%
27.54%
35.15%
31.31%
34.70%
23.61%
18.77%
50.82%
23.65%
34.34%
27.47%
36.24%
26.59%
28.00%
37.95%
32.92%
27.85%
35.34%
32.45%
34.76%
36.59%
32.23%

40.95%
33.81%
32.74%
33.43%
34.60%
32.63%
34.00%
35.93%
28.47%

63.51%
70.33%
68.06%
68.57%
76.76%
69.03%
70.63%
69.40%
55.68%
69.29%
64.73%
62.99%
62.13%
72.46%
64.85%
68.69%
65.30%
76.39%
81.23%
49.18%
76.35%
65.66%
72.53%
63.76%
73.41%
72.00%
62.05%
67.08%
72.15%
64.66%
67.55%
65.24%
63.41%
67.77%

59.05%
66.19%
67.26%
66.57%
65.40%
67.37%
66.00%
64.07%
71.53%
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Niederblren
Niederhelfenschwil
Oberblren
Oberuzwil

Uzwil

Wil (SG)

Zuzwil (SG)

Total
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Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil

abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt

21.43%
24.52%
28.98%
32.00%
35.74%
38.04%
27.08%
36.45%

78.57%
75.48%
71.02%
68.00%
64.26%
61.96%
72.92%
63.55%
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Nein Ja
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Wabhlkreise

Wahlkreis Resultat Ja % Nein %
Auslandschweizer abgelehnt 42.64% 57.36%
Rheintal abgelehnt 30.66% 69.34%
Rorschach abgelehnt 36.15% 63.85%
Sarganserland abgelehnt 30.93% 69.07%
See-Gaster abgelehnt 37.41% 62.59%
St. Gallen abgelehnt 43.40% 56.60%
Toggenburg abgelehnt 32.56% 67.44%
Werdenberg abgelehnt 35.38% 64.62%
Wil abgelehnt 33.74% 66.26%
Total abgelehnt 36.45% 63.55%
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Nein Ja
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Statistik
Eingegangene

Gemeinde Wahlkreis Stimmberechtigte Stimmzettel Stimmbeteiligung
Auslandschweizer 8841 2092 23.66 %
Altstatten Rheintal 6936 2528 36.45 %
Au (SG) Rheintal 4174 1415 33.90 %
Balgach Rheintal 3055 1213 39.71 %
Berneck Rheintal 2537 1009 39.77 %
Diepoldsau Rheintal 3915 1345 34.36 %
Eichberg Rheintal 1014 391 38.56 %
Marbach (SG) Rheintal 1378 514 37.30 %
Oberriet (SG) Rheintal 5907 2017 34.15 %
Rebstein Rheintal 2593 874 33.71 %
Rheineck Rheintal 1888 714 37.82 %
Rathi (SG) Rheintal 1462 512 35.02 %
St. Margrethen Rheintal 2537 884 34.84 %
Widnau Rheintal 5690 1978 34.76 %
Berg (SG) Rorschach 604 292 48.34 %
Goldach Rorschach 5939 2252 37.92 %
Mérschwil Rorschach 2678 1366 51.01 %
Rorschach Rorschach 4129 1435 34.75 %
Rorschacherberg Rorschach 4474 1762 39.38 %
Steinach Rorschach 2257 808 35.80 %
Thal Rorschach 4128 1758 42.59 %
Tubach Rorschach 981 398 40.57 %
Untereggen Rorschach 773 333 43.08 %
Bad Ragaz Sarganserland 3721 1462 39.29 %
Flums Sarganserland 3138 986 31.42 %
Mels Sarganserland 5726 1994 34.82 %
Pfafers Sarganserland 1115 412 36.95 %
Quarten Sarganserland 2044 722 35.32 %
Sargans Sarganserland 3729 1360 36.47 %
Vilters-Wangs Sarganserland 3287 1259 38.30 %
Walenstadt Sarganserland 3764 1420 37.73 %
Amden See-Gaster 1369 513 37.47 %
Benken (SG) See-Gaster 2040 656 32.16 %
Eschenbach (SG) See-Gaster 6479 2383 36.78 %
Gommiswald See-Gaster 3736 1440 38.54 %
Kaltbrunn See-Gaster 3117 1241 39.81 %
Rapperswil-Jona See-Gaster 18425 8098 43.95 %
Schénis See-Gaster 2660 868 32.63 %
Schmerikon See-Gaster 2314 831 35.91 %
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Uznach
Weesen
Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Hemberg
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Oberhelfenschwil
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams
Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total

Gemeinde

See-Gaster
See-Gaster
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg

Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil

Wahlkreis Leere Stimmen

3820
1229
1420
1651
5725
11961
958
858
44424
2452
5859
3355
3455
639
5148
1264
1056
2090
2896
2681
898
5469
1832

6427
2174
4648
3216
2549
2964
2521
6032
2600
1063
2195
3117
4108
7639
14397
3386
324730

Unguiltige
Stimmen

1362
482
611
698

2513
4816
435
344

19404

911
2225
1174
1457

256
1919

441

408

737
1036
1063

353
2120

637

2424
845
1799
1700
1199
1139
1054
2234
1033
448
831
1138
1604
2761
6030
1447
126623

35.65 %
39.22 %
43.03 %
42.28 %
43.90 %
40.26 %
45.41 %
40.09 %
43.68 %
37.15 %
37.98 %
34.99 %
4217 %
40.06 %
37.28 %
34.89 %
38.64 %
35.26 %
35.77 %
39.65 %
39.31 %
38.76 %
34.77 %

37.72 %
38.87 %
38.70 %
52.86 %
47.04 %
38.43 %
41.81 %
37.04 %
39.73 %
42.14 %
37.86 %
36.51 %
39.05 %
36.14 %
41.88 %
42.73 %
38.99 %

Ja- Stimmen Nein- Stimmen

Auslandschweizer
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Altstatten Rheintal 8 0 776 1744
Au (SG) Rheintal 3 3 518 891
Balgach Rheintal 5 0 366 842
Berneck Rheintal 4 0 293 712
Diepoldsau Rheintal 5 0 383 957
Eichberg Rheintal 1 0 99 291
Marbach (SG) Rheintal 2 0 163 349
Oberriet (SG) Rheintal 10 0 485 1522
Rebstein Rheintal 3 0 303 568
Rheineck Rheintal 1 0 237 476
Rthi (SG) Rheintal 2 0 147 363
St. Margrethen Rheintal 1 0 298 585
Widnau Rheintal 9 0 635 1334
Berg (SG) Rorschach 3 0 99 190
Goldach Rorschach 9 0 806 1437
Mérschwil Rorschach 8 0 361 997
Rorschach Rorschach 14 1 689 731
Rorschacherberg Rorschach 3 0 697 1062
Steinach Rorschach 9 0 277 522
Thal Rorschach 7 0 595 1156
Tabach Rorschach 0 0 128 270
Untereggen Rorschach 1 0 89 243
Bad Ragaz Sarganserland 3 0 484 975
Flums Sarganserland 2 0 296 688
Mels Sarganserland 6 0 564 1424
Pfafers Sarganserland 1 0 111 300
Quarten Sarganserland 7 3 189 523
Sargans Sarganserland 9 0 493 858
Vilters-Wangs Sarganserland 5 0 372 882
Walenstadt Sarganserland 2 3 452 963
Amden See-Gaster 4 0 160 349
Benken (SG) See-Gaster 2 0 152 502
Eschenbach (SG) See-Gaster 16 0 733 1634
Gommiswald See-Gaster 3 0 422 1015
Kaltbrunn See-Gaster 9 0 377 855
Rapperswil-Jona See-Gaster 75 2 3555 4466
Schénis See-Gaster 5 0 265 598
Schmerikon See-Gaster 3 0 292 536
Uznach See-Gaster 3 0 503 856
Weesen See-Gaster 4 0 181 297
Andwil (SG) St. Gallen 1 0 168 442
Eggersriet St. Gallen 1 0 245 452
Gaiserwald St. Gallen 6 0 785 1722
Gossau (SG) St. Gallen 26 0 1662 3128
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Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Hemberg
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Oberhelfenschwil
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams
Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen

St. Gallen
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
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Werdenberg
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Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
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67
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133
205
364
343
122
771
205

987
285
586
565
411
370
356
799
293

96
203
328
511
980

2278

390

45865

330
277
9428
691
1453
845
922
185
1381
273
271
531
666
714
229
1336
431

1423
558
1204
1125
777
764
691
1425
736
352
625
804
1086
1762
3711
1050

79948
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